МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З
от PS PS 2022 г.

«О внесении шменений в Положение
о расходовании средств от добровольных пожертвований
и иной приносящей доход деятельности МБОУ «СОШ № 17»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о расходовании средств от добровольных пожертвований и иной
приносящей доход деятельности МБОУ «СОШ № 17» (далее -  Положение), следующие
изменения:
1.1. пункт 3.1 раздела 3 «Порядок расходования добровольных пожертвований» Положения
изложить в следующей редакции:
«3.1. В соответствии со статьей 32 закона «Об образовании», порядок привлечения и
использования добровольных пожертвований и целевых взносов для нужд учреждения относится
к компетенции муниципальных образовательных учреждений.
Пожертвования, поступившие от физических и юридических лиц, используются на содержание
Учреждения и организацию образовательного процесса. Не допускается направление
пожертвований на увеличение фонда заработной платы работников Учреждения, оказание им
материальной помощи.
МБОУ «СОШ № 17» является государственной бюджетной некоммерческой организацией и в
своей деятельности не преследует извлечение прибыли.
Добровольные пожертвования расходуются на уставные цели.

Под расходованием на цели обеспечения уставной деятельности и развития
муниципальных образовательных учреждений понимается:
1. приобретение медицинских аптечек, строительных материалов, канцелярских принадлежностей,
санитарно-гигиенических и моющих средств, сантехнического оборудования, осветительных
приборов и комплектующих к ним;
2. оплата за проведение работ и оказание услуг, в том числе:
2.1. пересылка почтовых отправлений;
2.2. транспортных услуг (оплата за транспорт для перевозки детей при организации досуга;
доставке приобретаемого имущества, подвозу песка, земли);
2.3. услуг по содержанию имущества (техобслуживание и ремонт холодильного, технологического
и иного оборудования, компьютеров и оргтехники; заправка картриджей);
2.4. прочих работ и услуг (за нотариальные услуги в случаях, предусмотренных
законодательством РФ; услуги по размещению рекламы, объявлений; типографские печатные
услуги; услуги в сфере информационных технологий; подписка на периодические и справочные
издания, услуги по оценке имущества, лицензии, абонентское обслуживание программных
продуктов);
2.5. прочих расходов (приобретение призов, подарков и сувениров для организации мероприятий
среди детей, отдыха детей и культурно-развлекательных мероприятий).»

2. Настоящие изменения в Положение вступают в силу с 09.09.2022года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.М.Шелковникова

		2022-09-14T13:34:18+0800
	Шелковникова Лариса Михайловна